
UCHWAŁA NR 892.LXV.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 22 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokości innych składników 

wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Częstochowa 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, z 2022 r., poz. 935, 1116, 1700, 1730), art. 40 ust. 1 oraz art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079), 

art. 92 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), § 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 416 z późn. 

zm.1) ), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz.U. t.j. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 604/LII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 grudnia 2009 r. w sprawie wysokości 

oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego za wysługę lat i warunki 

pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, a także wysokości innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Miasto Częstochowa zmienionej uchwałą Nr 719/XL/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2013 r., 

uchwałą Nr 985/LV/2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 września 2014 r.,  uchwałą Nr 150.XV.2015 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 24 września 2015 r., uchwałą Nr 298.XXIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

19 grudnia 2019 r. oraz uchwałą Nr 412.XXX.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 czerwca 2020 r. – 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „3a. Z tytułu pełnienia funkcji mentora przysługuje 

jeden dodatek w wysokości 130 zł, bez względu na liczbę nauczyciel odbywających przygotowanie do 

zawodu nauczyciela.”; 

 
1)  Dz.U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, 

z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, 1587, 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787, 
z 2022 r., poz. 1057, 1798) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD187DE-73B9-4D1F-86D3-C3016EB73129. Podpisany Strona 1



2) W § 3: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Podstawę wyliczenia dodatków, o których mowa w § 3 ust. 3, 

z wyjątkiem dodatków funkcyjnych wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały stanowi kwota 

bazowa określana dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej, obowiązująca na dzień 1 września 

roku poprzedzającego rok przyznawania dodatków.”; 

b) skreśla się ust. 6. 

3) W § 4: 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Z tytułu pełnienia funkcji opiekuna stażu przysługuje jeden dodatek 

w wysokości 130 zł, bez względu na liczbę nauczycieli stażystów.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się nagrody w następującej wysokości: 

1) Nagroda Miasta Częstochowy: 

a) nagroda I stopnia: nie niższej niż trzykrotność kwoty bazowej określanej dla 

nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej, obowiązującej na dzień 1 września roku 

poprzedzającego rok przyznawania nagrody, 

b) nagroda II stopnia: nie niższej niż dwukrotność kwoty bazowej określanej dla 

nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej, obowiązującej na dzień 1 września roku 

poprzedzającego rok przyznawania nagrody, 

c) nagroda III stopnia: nie niższej niż jednokrotność kwoty bazowej określanej dla 

nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej, obowiązującej na dzień 1 września roku 

poprzedzającego rok przyznawania nagrody; 

2) nagroda dyrektora szkoły w wysokości nie niższej niż 800 zł i nie wyższej niż 1 500 zł.”; 

5) załącznik do uchwały Nr 604/LII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 grudnia otrzymuje 

brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD187DE-73B9-4D1F-86D3-C3016EB73129. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i obowiązuje od dnia 

1 września 2022 r., z wyjątkiem § 1 pkt 5, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD187DE-73B9-4D1F-86D3-C3016EB73129. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 892.LXV.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 22 września 2022 r. 

 
Typ placówki, stanowisko Wysokość dodatku 

w zł 

  od do 
1. Przedszkole   
 1) dyrektor przedszkola do 2 oddziałów 500 

 
2) dyrektor przedszkola liczącego 3 i więcej oddziałów, 50 zł za każdy 
następny oddział powyżej 3 oddziałów 550 950 

 3)   wicedyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej 500 

2. 
Szkoły wszystkich typów, w tym zespoły szkół i zespoły szkolno-
przedszkolne (bez specjalnych)   

 1) dyrektor szkoły liczącej do 11 oddziałów 750 

 
2) dyrektor szkoły liczącej od 12 do 23 oddziałów, 50 zł na każdy 
następny oddział powyżej 12 oddziałów 800 1350 

 
3) dyrektor szkoły liczącej od 24 do 35 oddziałów, 50 zł na każdy 
następny oddział powyżej 24 oddziałów 1400 1950 

 
4) dyrektor szkoły liczącej 36 i więcej oddziałów, 50 zł na każdy następny 
oddział powyżej 36 oddziałów 2000 2850 

 5)  wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 700 
 6)  kierownik pracowni  liczącej do 30 grup 300 
 7)  kierownik pracowni  liczącej 31 grup i więcej 350 

 
8)  kierownik szkolenia praktycznego w szkole liczącej do 500 uczniów 
objętych praktyczną nauką zawodu 700 

 
9)  kierownik szkolenia praktycznego w szkole liczącej od 501 do 900 
uczniów objętych praktyczną nauką zawodu 900 

 
10)  kierownik szkolenia praktycznego w szkole liczącej powyżej 900 
uczniów objętych praktyczną nauką zawodu 1000 

3. 
Zespoły szkół specjalnych, szkoły specjalne, specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze:   

 
1) dyrektor szkoły liczącej do 11 oddziałów, 30 zł za każdy następny 
oddział powyżej 11 oddziałów 650 

 2) wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 500 
 3)  kierownik szkolenia praktycznego 500 
4. Bursa Miejska:   

 
         1)  dyrektor bursy liczącej do 20 grup, 20 zł za każdy następny 
oddział powyżej 20 oddziałów 1000 

          2)  wicedyrektor bursy liczącej 10 grup i więcej 500 
          3) kierownik bursy liczącej do 4 grup 300 
          4) kierownik bursy liczącej 5 grup i więcej 400 
5. Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych:   
 1)  dyrektor  1000 
 2) wicedyrektor  500 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AD187DE-73B9-4D1F-86D3-C3016EB73129. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



